
 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto per attività di orienteering  

CIG.ZDA3ACAA6 
V 

 IG 

 /  

3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
0 

/ 

4 

2 

  

- 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L.  2 

 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs.  1 

 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi;  

0 

0 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; L 

O 

C 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  O 

T 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
O 

R 

PVISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il O 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della R 

Legge 15 marzo 1997, n. 59; S 

I 

G 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di E 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

  

- semplificazione amministrativa”;  
 

  
8 

DVISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; A 

  

- 

  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129, “Regolamento concernente le Istruzioni   

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
0 

G 

GVISTA Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario corrente;  
I 

M 

RVISTO il DPR n. 445 del 28/12/2000;  

 

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003898 - 17/04/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI



 

VISTO il D. Lgs 50/2016;  

TENUTO CONTO della necessità di attivare per l’attività di orienteering presso il Parco degli  Acquedotti 

per le classi prime della scuola secondaria di primo grado del plesso Bellini ;  

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto si rende necessario il ricorso ad esperti esterni, non  

essendo  presenti all’interno di questo Istituto docenti in possesso di specifici requisiti professionali;  

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al  

fabbisogno;  

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa;  

ATTESO che il costo complessivo ammonta ad euro 1.248,00 ; 

 

VISTO il CIG acquisito da questa stazione appaltante;  
U  

  

VISTO il preventivo protocollo n.3793 del 14/042023 ; . 

I 

V 

  

- 

  

DETERMINA  
2 

2 

0 

2 

1) di affidare alla “ WellDan” con sede in Via Alessandro Rossi,20 - 00133 Roma P.I.  14284511004  

rappresentata dal Sig. Daniele Guardini  per attività di orienteering rivolto  agli alunni delle classi prime 

della scuola secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo  “Parco degli Acquedotti” di impegnare la 

spesa di euro 1.248,00 onnicomprensiva di tutte le ritenute Previdenziali/Assistenziali/Inps/Irap;  3 

0 

2) dando atto che la somma verrà formalmente impegnata all’aggregato   P2.27del programma  annuale 

2023; O 

L 

3) di evidenziare il CIG relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  

 

O4) di individuare quale responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e  O 

  dell’art. 5 della legge 241/90 DS Prof.ssa Roberta Villani;  
R 

P 

  

O 

5) la ditta aggiudicataria:  
R 

- si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; S 

         -deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia  IG 

              dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 
  

6) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Sordini Ilaria, per la regolare  8 

Esecuzione; A 

5Il Dirigente Scolastico attesta che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della scuola nella  E 

A 

sezione Amministrazione Trasparente.  
  

- 

  

1 

0 

0 

G 

8  

Il Dirigente Scolastico  
I 

M 

                                                         Prof.ssa Roberta Villani  

 

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003898 - 17/04/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI



  
RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003898 - 17/04/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI


		2023-04-17T14:25:33+0200
	ROBERTA VILLANI




